as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, 
Anexo I deste Edital. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 
30/01/2026 às 09h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: 
R$ 165.752,36 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta 
e dois reais e trinta e seis centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: menor 
preço. O edital está disponível para download no Portal Nacional de 
Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: 
www.comesp.atende.net e plataforma do Banco do Brasil:

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO GLOBAL
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$4.259.380,75 (quatro milhões, duzentos e 
cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 30/01/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone:

[...]

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DESTINADOS ÀS 
ATIVIDADES DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
MATINHOS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$2.756.657,75  (dois milhões, setecentos e 
cinquenta e seis mil,  seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 29/01/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone:

[...]

DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE ROUPAS UTILIZADAS 
NAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS, VISANDO GARANTIR AS CONDIÇÕES 
ADEQUADAS DE HIGIENE, BIOSSEGURANÇA E FUNCIONAMENTO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$60.325,00 (sessenta mil, trezentos e 
vinte e cinco reais)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM  
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA 
(ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI)
DATA DA SESSÃO: 21/01/2026

PERÍODO DE PROPOSTAS: PERÍODO DE LANCES